РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.06.2024                                                                                        № 29-136

 О внесении изменений в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 27.04.2023 № 21-98 «Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Рудянской сельсовет Канского района»

В соответствии с пунктами 2, 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь  Уставом Рудянского сельсовета, Рудянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 27.04.2023 № 21-98 «Об утверждении Положения о порядке формирования маневренного фонда и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Рудянского сельсовета Канского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Приложения к Решению дополнить подпунктами 3.1.4. и 3.1.5. следующего содержания:
«3.1.4. Граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или иного целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными.
3.1.5. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное».

Председатель Рудянского
сельского Совета депутатов	Е. В. Мельник

Глава Рудянского сельсовета	Д. П. Величко